
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 17

Obec Dřísy

Poštovní 12, 277 14 Dřísy
tel.č.: 326 971 107 | e-mail: ou.drisy@seznam.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 6 Zastupitelstva obce Dřísy

konané dne 12. 9. 2023 v obřadní místnosti Obecního úřadu Dřísy od 18:05 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Přítomno: 7
Omluveni: 2
Neomluveni:
Předsedající: Ivana Frajová
Zapisovatel*: Marcela Podhorová
Ověřovatelé zápisu: Tesařová Romana, Jaroslava Zlatohlávková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení zasedání zastupitelstva

Starostka  obce,  paní  Ivana  Frajová,  zahájila  v  pořadí  6.  veřejné  zasedání  zastupitelstva  obce  Dřísy
v 18:05 hodin. Přivítala všechny přítomné. Uvedla, že zastupitelů se účastní nadpoloviční většina, jsou tedy
usnášeníschopní. Pro účely zápisu je pořízen audio záznam, který bude po vytvoření zápisu smazán. 

Zapisovatelka zápisu: Marcela Podhorová

Ověřovatelé zápisu: Romana Tesařová, Jaroslava Zlatohlávková

Starostka dále předložila ke schválení program zasedání, který byl vyvěšen od 04.09.2023.

Program:

1. Zahájení zasedání zastupitelstva
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání
3. Rozpočtové opatření č. 6/2023
4. Schválení pachtu a směny pozemků
5. Obecní dům
6. Dotace
7. ZŠ a MŠ
8. Stavební záležitosti
9. Různé
10. Diskuze
11. Závěr

Dotázala se, zda chce někdo navrhovaný program zasedání pozměnit nebo rozšířit. Nebyly žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  předložený program zasedání zastupitelstva obce Dřísy č. 6/2023
v bodech 1 - 11.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 17

Usnesení č. 1/6/2023 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání

Kontrola usnesení z minulého zasedání
Starostka informuje přítomné o plnění úkolů z minulého zasedání. Úkoly jsou průběžně plněny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce
Dřísy č. 5/23.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Rozpočtové opatření č. 6/2023
blok 3-1

Návrh Rozpočtového opatření č. 6/2023
Starostka obce předložila návrh Rozpočtového opatření č. 6/2023. Nebyly k němu žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2023. (Příloha č.1)

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2a/6/2023 bylo schváleno.

blok 3-2

Stav obecních účtů
Na obecních účtech bylo k 31.8.2023 celkem 23.917.725.60 Kč. Zbývá uhradit 3.915.230 Kč z úvěru. U J&T
Banky z termínovaného vkladu a spořících účtů  máme na úrocích celkem 375.718,57,- Kč. K 30.9.2023 končí
termínovaný vklad u J&T Banky, paní starostka navrhuje jeho opětovné prodloužení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje prodloužení termínovaného vkladu u J&T Banky na dalších 6 měsíců.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2b/6/2023 bylo schváleno.

blok 3-3

Plnění sdílených daní k 31.8.2023
K 31.8.2023 přišly  na  účet  obce sdílené daně ve  výši  13.089.376,03 Kč.  V  loňském roce ve  stejný  čas
přišlo 11.372.020,- Kč a v roce 2021 byla tato částka 9.733.391,60 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí plnění sdílených daní k 31.8.2023 ve výši 13.089.376,03 Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 3-4

v 18.25 se dostavila paní Janáčková



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 17

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Schválení pachtu a směny pozemků
blok 4-1

Záměr pachtu části pozemku p.č. 1618 na Cecemíně - vinice díl ,,a"
Záměr pachtu je již dlouhodobě vyvěšen a nikdo se zatím nepřihlásil. Paní starostka navrhuje záměr pachtu
prodloužit do 31.12.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje prodloužení záměru pachtu části pozemku p.č. 1618 - vinice, díl ,,a"
v k.ú. Dřísy do 31.12.2023. (Příloha č.2)

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/6/2023 bylo schváleno.

blok 4-2

Souhlas s dělením pozemku p.č. 1832 na 1832/1, 1832/2 a 1832/3
Musí se rozdělit obecní pozemek p.č. 1832 o výměře 5962m2  na pozemky p.č.1832/1 o výměře 3733 m2,
p.č.1832/2 o výměře 2131 m2 a p.č. 1832/3 o výměře 98 m2. Byl vyhotoven geometrický plán pro rozdělení
pozemku č. 992-195/2023, aby mohlo dojít ke směně pozemků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje dělení pozemku p.č. 1832 o výměře 5962m2 na pozemky p.č.1832/1
o výměře 3733 m2, p.č.1832/2 o výměře 2131 m2 a p.č. 1832/3 o výměře 98 m2.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/6/2023 bylo schváleno.

blok 4-3

Směna pozemku p.č. 1832/1 ve vlastnictví obce za pozemek p.č. 569/86
ZO má záměr směnit pozemek ve vlastnictví obce p.č. 1832/1 o výměře 3733m2 za pozemek ve vlastnictví paní
E.  Kuncové  p.č.  569/86  o  výměře  3733m2.  Důvodem  směny  je  scelení  obecních  pozemků  v  lokalitě
Za Panskýma. Obec má záměr tyto pozemky využít pro občanskou vybavenost (na výstavbu volnočasového
areálu, tělocvičny a parkoviště pro zaměstnance ZŠ a MŠ).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  záměr směny pozemku ve vlastnictví obce p.č.  1832/1 o výměře
3733m2 za pozemek ve vlastnictví paní E. Kuncové p.č. 569/86 o výměře 3733m2. (Příloha č.3)

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/6/2023 bylo schváleno.

blok 4-4

Směna pozemků s panem Bystrým
Paní starostka jednala se zástupci  ZD Dřísy ohledně pozemku p.č.  345/1 o výměře 728m2,  na kterém je
umístěna budova v jejich vlastnictví. O tento pozemek má také zájem pan J. Bystrý, který obci nabízí směnu
částí svých pozemků, na kterých jsou umístěny chodníky a komunikace. ZD Dřísy se vzdává předkupního práva



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 17

a souhlasí s tím, aby obec směnila výše uvedený pozemek s panem Bystrým. Ten byl o této dohodě informován.
Nechá vyhotovit geometrické plány na rozdělení svých pozemků. Poté bude provedena směna.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o jednání se ZD Dřísy a panem Bystrým ohledně
směny pozemku p.č. 345/1 v k.ú. Dřísy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-5

Směna pozemků s panem Nepomuckým
Pan Nepomucký žádá o  projednání  možné směny části  obecního pozemku p.č.  2138,  který  má od obce
dlouhodobě pronajatý, za část svého pozemku p.č. 2014, který leží v blízkosti sběrného dvora. Jelikož má
obecní pozemek lepší bonitu půdy, nabízí ke směně ze svého pozemku více metrů. Pan  Nepomucký bude
osloven, aby nechal vyhotovit geometrické plány na rozdělení obou pozemků. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí žádost pana Nepomuckého o projednání možné směny části
obecního pozemku p.č. 2138, který má od obce dlouhodobě pronajatý, za část svého pozemku p.č. 2014,
který leží v blízkosti sběrného dvora. Jelikož má obecní pozemek lepší bonitu půdy, nabízí ke směně
ze svého pozemku více metrů. Pan  Nepomucký bude osloven, aby nechal vyhotovit geometrické plány
na rozdělení obou pozemků. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-6

Schválení znaleckých posudků s tržním odhadem
Paní místostarostka zajistila firmy na průzkum radonu a azbestu v budově ubytovny č.p. 278, kterou má obec
zájem odkoupit. Radon se v budově nevyskytuje. Přítomnost azbestu zjistili na místě mezi okny, ze střešní
krytiny byl odebrán vzorek do laboratoře. Proběhla diskuze na téma možného prodeje obecních pozemků
v areálu firmy Dekmetal, za které by obec mohla odkoupit budovu ubytovny. Je třeba vyhotovit znalecké
posudky s tržním odhadem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje vyhotovení znaleckých posudků s tržním odhadem budovy ubytovny
č.p. 278 a obecních pozemků v areálu firmy Dekmetal.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3d/6/2023 bylo schváleno.

5. Obecní dům
blok 5-1

Pronájem prostoru R. Zelenkové
Paní R. Zelenkové vypršel zkušební nájem provozovny péče o tělo ve výši 500,- Kč za měsíc. ZO navrhuje zvýšit
cenu pronájmu prostoru na 1.500,- Kč za měsíc a s paní R. Zelenkovou podepsat Dodatek č.1 k  Dohodě o
dlouhodobém pronájmu prostoru Obecního domu v 1. patře - provozovny péče o tělo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podepsání Dodatku č.1 k  Dohodě o dlouhodobém pronájmu prostoru
Obecního domu v 1. patře - provozovny péče o tělo s paní R. Zelenkovou o navýšení ceny pronájmu na
1500,- Kč za měsíc.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 17

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/6/2023 bylo schváleno.

blok 5-2

Pronájem - kavárna Obecka
Na  minulém  zasedání  byl  schválen  pronájem  prostoru  v  přízemí  Obecního  domu  paní  N.  Kolínské
na provozování kavárny ,,Obecka". Bylo schváleno, že obec uhradí výčepní pult a vnitřní posezení. Ostatní
vybavení na své náklady zajistí pronajímatelka. Paní Kolínská nabízí obci nájemné ve výši 2.000,- Kč za měsíc.
Dále si sama bude hradit energii, vodné a stočné. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  pronájem prostoru  v  přízemí  Obecního  domu paní  N.  Kolínské
na provozování kavárny ,,Obecka" ve výši 2000 Kč za měsíc. P. Kolínská si bude sama hradit energii, vodné
a stočné.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/6/2023 bylo schváleno.

blok 5-3

Schválení Smlouvy č. 1-2023-OD
Je třeba podepsat novou Smlouvu o dočasném užívání sálu v Obecním domě. Prostory budou užívány pro lekce
jógy každý čtvrtek od 19:00 hodin. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.9. 2023 do 30.06.2024, cena
200,- Kč za hodinu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podpis Smlouvy č.1- 2023-OD mezi obcí Dřísy a paní Janou Ontlovou
o dočasném užívání sálu Obecního domu od 1.9.2023 do 30.6.2024, cena 200,- Kč za každou hodinu.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4c/6/2023 bylo schváleno.

blok 5-4

Schválení Smlouvy č. 4-2023-OD
Je třeba podepsat novou Smlouvu o dočasném užívání sálu v Obecním domě. Prostory budou užívány pro lekce
gymnasticko atletického základu pro děti, každé úterý od 15.00 - 17:00 hodin (2 hodinové lekce). Smlouva
bude uzavřena na dobu určitou od 19.9. do 31.12.2023 (celkem 26 lekcí), cena 200,- Kč za hodinu (celkem
5.200Kč).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  podpis Smlouvy č.4-  2023-OD mezi  obcí  Dřísy a Asociací  Český
Gymnathlon, z.s. o dočasném užívání sálu Obecního domu každé úterý od 15.00 - 17:00 hodin (2 hodinové
lekce). Smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 19.9. do 31.12.2023 (celkem 26 lekcí), cena 200,- Kč
za hodinu (celkem 5.200Kč).

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4d/6/2023 bylo schváleno.

blok 5-5

Záměr pronájmu nebytových prostor v  Obecním domě
Záměr pronájmu na budoucí  ordinaci  byl  vyvěšen od 8.6.2023.  Jelikož  se  nikdo nepřihlásil,  je  ho třeba
prodloužit.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje prodloužení záměru pronájmu nebytových prostor v Obecním domě
pro poskytování zdravotnických služeb. (Příloha č.4)

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4e/6/2023 bylo schváleno.

blok 5-6

Úprava Provozního řádu Obecního domu
Je  třeba  upravit  Provozní  řád  Obecního  domu  v  bodě  I.  Základní  ustanovení.  Důvodem  je  přidání
prostoru provozovny péče o tělo v prvním patře. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  úpravu  Provozního  řádu  Obecního  domu  v  bodě  I.  Základní
ustanovení. Důvodem je přidání prostoru provozovny péče o tělo.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4f/6/2023 bylo schváleno.

blok 5-7

Schválení objednání kapely na 2. Obecní ples
Dne 27.1.2024 proběhne 2. Obecní ples. Byla zajištěna kapela Refresh za 19.800Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podpis Smlouvy o vystoupení kapely Refresch na 2. Obecním plese
dne 27.1.2024. Cena vystoupení 19.800Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4g/6/2023 bylo schváleno.

6. Dotace
blok 6-1

Revokace usnesení č. 5c/4/2023 a 5d/4/2023 ze dne 26.6.2023
Na minulém zasedání byl v rámci veřejné zakázky malého rozsahu (VZMR) vybrán zhotovitel pro akci ,,Obnova
veřejného  prostranství  v  obci  Dřísy".  Bylo  zjištěno,  že  zhotovitel  nacenil  nejlevnější  materiál  na  trhu.
Zastupitelé  požadují  výstavbu  z  kvalitnějšího  materiálu.  Z  tohoto  důvodu  musí  dojít  ke  zrušení  VZMR
a revokaci usnesení č. 5c/4/2023 a 5d/4/2023 ze dne 26.6.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy revokuje Usnesení č. 5c/4/2023, 5d/4/2023 ze dne 26.6.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/6/2023 bylo schváleno.

blok 6-2

VZMR - nová výzva - Obnova veřejného prostranství v obci Dřísy
Paní starostka navrhuje vyhlášení nové VZMR na výše uvedenou akci. Lhůta pro podání nabídek je 18.10.2023
do 12:00 hodin.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  vyhlášení  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  akci:  ,,Obnova
veřejného prostranství v obci Dřísy", znění Výzvy, Zadávací dokumentace včetně všech příloh. Lhůta pro
podání nabídek je 18.10.2023 do 12:00 hodin. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/6/2023 bylo schváleno.

blok 6-3

VZMR na akci: ,,Dřísy - rekonstrukce veřejného osvětlení v lokalitě u nádraží"
Zastupitelé se dohodli, že bude z rozpočtu obce zrekonstruováno VO v ulicích  Jasanová a Drážní. V ulicích
Hlavní a Ke Trati dojde k jeho dostavbě. Lhůta pro podání nabídek je 23.10.2023 do 13:00 hodin.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  vyhlášení  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  akci:  ,,Dřísy  -
rekonstrukce veřejného osvětlení v lokalitě u nádraží", znění Výzvy, Zadávací dokumentace včetně všech
příloh. Lhůta pro podání nabídek je 23.10.2023 do 13:00 hodin. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/6/2023 bylo schváleno.

blok 6-4

Schválení Dodatku ke Smlouvě č. 1339/B/5217510500/2023/1 se SFDI
Byl doručen Dodatek ke Smlouvě č. 1339/B/5217510500/2023/1 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 pro akci ,,Výstavba chodníku v obci Dřísy - 7. etapa".
Účelem je upřesnění celkových nákladů akce a stanovení minimální výše vlastních finančních prostředků
příjemce na financování uznatelných nákladů obce. Výše dotace se mění na 1.993.591,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podpis  Dodatku  ke  Smlouvě  č.  1339/B/5217510500/2023/1
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 pro akci
,,Výstavba chodníku v obci Dřísy - 7. etapa".

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5d/6/2023 bylo schváleno.

blok 6-5

Schválení podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci: ,,Přestavbu Obecního domu
ve Dřísech - 2.etapa"
Krajský úřad zaslal k podpisu Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace podle Programu 2021-2024 pro
poskytování dotací na rozvoj obcí do 2.000 obyvatel z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu
obnovy venkova v rámci Tematického zadání Veřejná infrastruktura, Oblast podpory Občanská vybavenost -
pro akci: ,,Přestavba Obecního domu ve Dřísech - 2. etapa. Obec získá na tuto akci dotaci ve výši 1.047.000,-
 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podpis Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace podle Programu
2021-2024 pro poskytování  dotací  na  rozvoj  obcí  do  2.000 obyvatel  z  rozpočtu Středočeského kraje
ze Středočeského Fondu obnovy venkova v  rámci  Tematického zadání  Veřejná infrastruktura,  Oblast
podpory Občanská vybavenost - pro akci: ,,Přestavba Obecního domu ve Dřísech - 2. etapa.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 17

Usnesení č. 5e/6/2023 bylo schváleno.

blok 6-6

Schválení přijmutí dotace z KÚ Stř. kraje ,,Dovybavení jednotky SDH Dřísy"
Obec získala dotaci ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů na akci: ,,Dovybavení jednotky SDH
Dřísy". Jedná se o nákup Vozidlové radiostanice a tří kusů ručních radiostanic, motorové pily a 7 ks zásahových
rukavic. Celkové předpokládané náklady činí 88.190 Kč, dotace je ve výši 66.000 Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje přijmutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy z Programu
2023  pro  poskytování  dotací  z  rozpočtu  Středočeského  kraje  ze  Středočeského  Fondu  podpory
dobrovolných hasičů a složek IZS v rámci Tematického zadání Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí
na akci: ,,Dovybavení jednotky SDH Dřísy". Výše dotace činí 66.000 Kč, spoluúčast obce 22.190 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5f/6/2023 bylo schváleno.

blok 6-7

Dotace na vyhotovení Územního plánu obce Dřísy
Paní starostka informovala o možnosti získání dotace z MMR na vyhotovení Územního plánu obce Dřísy. Příjem
žádostí je do 31.10.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  na  akci  ,,Územní  plán  obce  Dřísy",
prostřednictvím  MMR,  z  programu  Podpora  územně  plánovacích  činností  obcí  2023+,  podprogram
117D551 Podpora územně plánovacích dokumentací obcí, výzva č. 1.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5g/6/2023 bylo schváleno.

blok 6-8

Administrace žádosti o dotaci na vyhotovení  ÚP obce Dřísy
Paní starostka oslovila společnosti na zaslání cenových nabídek za administraci žádosti o dotaci včetně jejího
závěrečného vyúčtování. Alatere profi s.r.o. zaslala nabídku v celkové výši 40.000 Kč bez DPH, MAS Vyhlídky,
z.s. zaslala nabídku ve výši 18.000 Kč (nejsou plátci DPH).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  zajištění administrace žádosti o dotaci včetně jejího závěrečného
vyúčtování na akci ,,Územní plán obce Dřísy" od MAS Vyhlídky, z.s. za 18.000 Kč (nejsou plátci DPH).

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5h/6/2023 bylo schváleno.

blok 6-9

Dotace na Fotovoltaiku
Na obec se obrací firmy, které zajišťují administraci k žádosti o dotaci na vybudování fotovoltaické elektrárny
na veřejných budovách.  Proběhla diskuze,  zda máme o tuto dotaci  zájem. V úvahu by připadalo umístit
fotovoltaické panely na střechu budovy obecního domu, ČOV a ZŠ. Dotace končí 30.9.2023. Obec počká
na další výzvu a její podmínky.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  informaci  o  možné  dotaci  na  vybudování  fotovoltaické
elektrárny na veřejných budovách.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 17

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-10

Oplocení dětského hřište
Ing.  P.  Linkem byl  vypracován  projekt  na  rekonstrukci  oplocení  veřejného  a  školního  dětského  hřiště.
Předběžná cena rekonstrukce je ve výši 950.091,23 Kč bez DPH ( 1.149.610,38 Kč s DPH).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí vypracování projektu Ing. P. Linkem na rekonstrukci oplocení
veřejného a školního dětského hřiště, využívaného ZŠ a MŠ na části pozemku p.č. 569/56 a dále pak
dětského hřiště, které je určeno pro veřejnost.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-11

Pódium + přístřešek ,,Za Panskýma"
Ing. Linek zpracovává projekt na vybudování pódia a přístřešku na obecním plácku Za Panskýma. Rozměry
zastřešeného pódia budou 8 x 6 metrů a přístřešku 13 x 7 metrů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí zpracovávání  projektu na vybudování pódia a přístřešku na
obecním plácku Za Panskýma Ing. Linkem.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-12

Závěrečné vyúčtování akce: ,,Rekonstrukce chodníků v obci Dřísy - 2. etapa"
Paní  starostka  zaslala  na  Státní  fond  dopravní  infrastruktury  (SFDI)  Závěrečné  vyúčtování  akce  (ZVA):
,,Rekonstrukce chodníků v obci Dřísy - 2. etapa". 7.8.2023 poslal SFDI sdělení o schválení ZVA. Tudíž skončila
udržitelnost tohoto projektu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  schválení  Závěrečného  vyúčtování  akce:  ,,Rekonstrukce
chodníků v obci Dřísy - 2. etapa" Státním fondem dopravní infrastruktury.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-13

Rozšíření a posílení funkčního stavu zeleně v obci Dřísy - III. etapa
Firma KHL - EKO, a.s. doposud neprovedla výsadbu zeleně ve svazích u víceúčelového hřiště Dolík. Práce
by měla být dokončena do 31.10.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí Informaci o dosadbě zeleně ve svazích u víceúčelového hřiště
Dolík firmou KHL - EKO a.s.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 17

7. ZŠ a MŠ
blok 7-1

Rozhodnutí o přijetí dotace Jan Amos Komenský
Ředitelka školy nás informovala o získání dotace z MŠMT z Operačního programu Jan Amos Komenský ve výši
1.030.559 Kč na zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování
vzdělávací mobility znevýhodněných skupin.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  informaci  ZŠ  a  MŠ  Dřísy  o  získání  dotace  z  MŠMT
z Operačního  programu Jan  Amos  Komenský  ve  výši  1.030.559 Kč,  na  zajišťování  rovného přístupu
ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování vzdělávací mobility znevýhodněných skupin.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-2

Závady v ZŠ a MŠ
Paní ředitelka opětovně upozorňuje na vlhkost ve sklepě u MŠ a opakované vypálení jističe v ZŠ. Obec
oslovila  pana  Pecku  ze  společnosti  VOKAP  Group  s.r.o.,  který  přislíbil  provedení  tlakové  zkoušky
vodovodního potrubí v budově ZŠ a MŠ. Dále obec osloví pana Vladyku, aby provedl ve škole kontrolu el.
rozvaděče.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí provedení tlakové zkoušky vodovodního potrubí v budově ZŠ a
MŠ společností VOKAP Group s.r.o. a kontrolu el. rozvaděče panem Vladykou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-3

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty s přílohou k 30.6.2023
Paní ředitelka zaslala Rozvahu, Výkaz zisku a ztráty s přílohou, sestavené k 30.6.2023. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  Rozvahu,  Výkaz  zisku  a  ztráty  s  přílohou  příspěvkové
organizace ZŠ a MŠ Dřísy k 30.6.2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Stavební záležitosti
blok 8-1

Vyjádření k oplocení pozemku p.č. 2108/3
Byla podána žádost o vyjádření k oplocení pozemku p.č. 2108/3 dle předloženého situačního výkresu. Oplocení
bude z lesnického uzlového pletiva o výšce 1800 mm.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s oplocením pozemku p.č. 2108/3 dle předloženého situačního výkresu.
Od pozemku p.č.  2108/1  bude  plotem odskočeno  po  celé  délce  o  3m (1m bude  přidán  k  pozemku
p.č. 2108/1 na budoucí komunikaci, 2m na vnější parkovací stání).

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6a/6/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 17

blok 8-2

Oprava krajské komunikace v ulici Lhotecká
Od 11.9.2023 probíhá oprava povrchu krajské komunikace v ulici Lhotecká společností Colas CZ, a.s., která
potrvá předběžně do 30.9.2023. Během opravy je tato komunikace v obou směrech uzavřena.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  informaci  o  opravě  povrchu  krajské  komunikace
v  ulici  Lhotecká  společností  Colas  CZ,  a.s.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 8-3

Žádost o stanovisko k projektu ,,Stavební úpravy RD č.p. 148"
Byla podána žádost o stanovisko k projektu stavebních úprav RD č.p. 148. Dle projektu jde o úpravy vnitřních
prostor z nebytových na bytové. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí  s předloženou projektovou dokumentací ,,Stavební úpravy RD č.p.
148".

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6b/6/2023 bylo schváleno.

blok 8-4

Schválení úprav dopravního značení v ulicích Zahradní, Svatováclavská, Za Panskýma a Poštovní
Byly osloveny tři firmy. Nabídku zaslala pouze firma SEDOZ DZ s.r.o. v celkové výši 62.000 Kč bez DPH
(75.020 Kč s DPH). 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  úpravy  dopravního  značení  v  ulicích  Zahradní,  Svatováclavská,
Za Panskýma a Poštovní firmou Sedoz DZ s.r.o. celkem za 62.000 Kč bez DPH (75.020 Kč s DPH).

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6c/6/2023 bylo schváleno.

blok 8-5

Schválení oprav cesty k vinicím
Pan P. Kůla zaslal dvě cenové nabídky. Za opravu cesty od již opraveného úseku až ke kapličce požaduje
23.500,-Kč, za úpravu cesty podél vinic 9.800,-Kč (není plátce DPH). Nabídka obsahuje: stržení nánosu a trávy,
navezení živice, rozvoz živice, rovnání, ruční úpravu a válcování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje dvě cenové nabídky pana P. Kůly. Za opravu cesty od již opraveného
úseku až ke kapličce požaduje 23.500,-Kč,  za úpravu cesty podél  vinic 9.800,-Kč (není  plátce DPH).
Nabídka obsahuje: stržení nánosu a trávy, navezení živice, rozvoz živice, rovnání, ruční úpravu a válcování.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 6d/6/2023 bylo schváleno.

blok 8-6

Rozhodnutí KÚ Stř. kraje o odvolání paní RM



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 17

Krajský úřad Středočeského kraje zaslal Rozhodnutí o zamítnutí odvolání majitelky pozemku p.č. 929/54 v k.ú.
Dřísy, která se odvolala proti Usnesení stavebního úřadu, který zamítl výstavbu RD na tomto pozemku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o zamítnutí
odvolání majitelky pozemku p.č. 929/54 v k.ú. Dřísy, která se odvolala proti Usnesení stavebního úřadu,
který zamítl výstavbu RD na tomto pozemku.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 8-7

Úprava komunikace před vlakovým nádražím
Povrch komunikace před budovou vlakového nádraží je ve velmi špatném stavu. Její část je ve vlastnictví
Českých drah. ZO se domluvilo, že bude provedena oprava jejího povrchu. Bude zjištěna předběžná cena
opravy:  zametení  plochy,  navezení,  rovnání  a  válcování  živice,  asfaltový  nástřik  od  společnosti  Silnice
Nymburk.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí  s  přípravou opravy povrchu komunikace před budovou vlakového
nádraží.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6e/6/2023 bylo schváleno.

9. Různé
blok 9-1

Žádost o příspěvek na řidičské oprávnění
Panem J. Vopatem byla podána žádost, zda by mu obec neuhradila rozšíření řidičského oprávnění (ŘO) na sk. C
(nákladní automobil) ve výši 22.000 Kč a to z důvodu posílení počtu řidičů v jednotce SDH naší obce. Obec
navrhuje podepsat s panem Vopatem Dohodu o zvýšení kvalifikace, ve které se zavazuje setrvat ve výjezdové
jednotce po dobu 5 let od udělení ŘO, nebo uhradí nejpozději do 30 dní poměrnou částku od ukončení členství
v jednotce v hotovosti do pokladny obce nebo převodem na bankovní účet obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje příspěvek ve výši 22.000 Kč panu J. Vopatovi za rozšíření ŘO na sk.
C  a  to  z  důvodu posílení  počtu  řidičů  v  JSDH a  podepsání  Dohody  o  zvýšení  kvalifikace,  ve  které
se zavazuje setrvat ve výjezdové jednotce po dobu 5 let od udělení ŘO, nebo uhradí nejpozději do 30 dní
poměrnou  částku  od  ukončení  členství  v  jednotce  v  hotovosti  do  pokladny  obce  nebo  převodem
na bankovní účet obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7a/6/2023 bylo schváleno.

blok 9-2

Obecní hrob
Paní starostka informuje, že je třeba nechat zhotovit obecní hrob pro případ vypravení sociálního pohřbu.
V naší obci již tato situace nastala. Kamenictví Tišice zaslalo cenovou nabídku: za urnový hrob (10 uren) 
37.000,- Kč, jednohrob (50 uren) 72.000,- Kč + nápis Obecní hrob. Za znak obce 2.700,- Kč + písmo Dřísy
1.200,-  Kč.  Chceme  oslovit  i  okolní  obce  Lhotu,  Konětopy  a  Křenek,  zda  nemají  zájem o  spoluúčast  (
ze zákona má každá obec povinnost mít obecní hrob). ZO Dřísy navrhuje udělat urnový hrob pro 10 uren.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  informace  o  možnosti  zhotovení  obecního  hrobu  a
cenové nabídce od Kamenictví Tišice: za urnový hrob (10 uren)  37.000,- Kč, jednohrob (50 uren) 72.000,-
 Kč + nápis Obecní hrob. Za znak obce 2.700,- Kč + písmo Dřísy 1.200,- Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-3

Příspěvek pro útulek ,,Tlapky Mochov"
Paní starostka informovala o odchytu opuštěných koček, které zůstaly po bývalé majitelce u RD č.p. 107. Obec
uhradila dvě kastrace v celkové výši 2.450 Kč. Velice nám pomohl útulek pro kočky Tlapky Mochov, do kterého
byla umístěna kočka se třemi koťaty. Paní starostka navrhuje poslat tomuto útulku finanční příspěvek ve výši
10.000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční příspěvek ve výši 10.000 Kč pro útulek Tlapky Mochov.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7b/6/2023 bylo schváleno.

blok 9-4

Revokace Usnesení č. 10b/5/2023 ze dne 26.6.2023
Z důvodu změny výše platby za věcné břemeno Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene je
nutné revokovat Usnesení č. 10b/5/2023 ze dne 26.6.2023 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy revokuje Usnesení č. 10b/5/2023 ze dne 26.6.2023 z důvodu změny výše platby
za věcné břemeno Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-5

Schválení  Smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene a Dohody o umístění  stavby
č.IV-12-6030255
Společnost AZ Elektrostav, a.s. v rámci rozšiřování distribuční soustavy připravuje pro spol. ČEZ Distribuce,
a.s. stavbu: IV-12-6030255 Dřísy, Hlavnovská, 82, v rámci které dojde v ulici Hlavnovská, Polní a Školní
k demontáži stávajícího venkovního vedení NN a pokládce nového kabelového vedení NN. Dále dojde k výměně
transformátoru na stávající sloupové transformační stanici. Za zřízení věcného břemene po urgenci navýšili
částku na 53.950 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podepsání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a
Dohody  o  umístění  stavby  č.IV-12-6030255  se  spol.  ČEZ  Distribuce,  a.s.  zastoupenou  společností
AZ Elektrostav, a.s..

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7c/6/2023 bylo schváleno.

blok 9-6

Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-6020408/001 
Společnost   AZ  Elektrostav,  a.s.  zaslala  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti
č. IP-12-6020408/001 mezi obcí a společností ČEZ Distribuce, a.s. za zřízení el. přípojky pro novostavbu RD



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 17

na obecním pozemku p.č. 1013/1.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podpis  Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti
č. IP-12-6020408/001 mezi obcí a společností ČEZ Distribuce, a.s. za zřízení el. přípojky pro novostavbu
RD na obecním pozemku p.č. 1013/1.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7d/6/2023 bylo schváleno.

blok 9-7

,,Dřísy v proměnách času" - kniha o obci
Pan Hyka již dokončil podklady pro knihu. Nyní je u grafičky. Paní starostka navrhuje nechat vytisknout 500
kusů o velikosti B5.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje nechat zhotovit 500 výtisků knihy ,,Dřísy v proměnách času".

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7e/6/2023 bylo schváleno.

blok 9-8

Lesní naučná stezka Dřísy
Výroba a montáž naučné stezky od společnosti Awocado s.r.o. stála celkem 400.207,50 Kč. Bylo doobjednáno 5
kusů směrovek za 3.164,15 Kč pro lepší lokalizaci stezky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  výrobu  a  montáž  naučné  stezky  od  společnosti
Awocado s.r.o. celkem za 400.207,50 Kč a doobjednání 5 kusů směrovek za 3.164,15 Kč pro lepší lokalizaci
stezky.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-9

Schválení Dodatku č.1 k veřejnoprávní smlouvě mezi obcemi o zajištění povinné školní docházky
v rozsahu druhého stupně základního vzdělávání v jiné obci
Obec Dřísy poskytne Městu Brandýs nad Labem - Stará Boleslav úplatu za zajištění povinné školní docházky
v rozsahu druhého stupně ve výši 10.000,- Kč za školní rok za každého žáka, vykonávajícího školní docházku
v šestém až devátém ročníku ve školách města.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  podepsání Dodatku č.1 k veřejnoprávní smlouvě mezi obcí Dřísy
a městem Brandýs nad Labem - Stará Boleslav o zajištění povinné školní docházky v rozsahu druhého
stupně základního vzdělávání v jiné obci. Za zajištění povinné školní docházky v rozsahu druhého stupně
ve výši 10.000,- Kč za školní rok za každého žáka, vykonávajícího školní docházku v šestém až devátém
ročníku ve školách města.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7f/6/2023 bylo schváleno.

blok 9-10

Promítání filmu ,,Úsvit v obecním domě"



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 17

Paní Kolínská oslovila společnost Bontonfilm ohledně podmínek k promítání filmu Úsvit, který bychom rádi
občanům nabídli ke shlédnutí v sále Obecního domu. Část filmu se natáčela v naší obci. Co se týče nacenění,
záleží  na  termínu  projekce.  Prvních  8  týdnů od  premiéry  se  film poskytuje  pouze  za  podmínek  výběru
vstupného v minimální výši 140,- Kč a odvodu poloviny z tržeb. Posléze je možné film poskytnout za fixní
poplatek, v našem případě za jednu projekci 8.000,- + DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  promítání  filmu  Úsvit  v  sále  Obecního  domu  v  osmi  týdnech
od premiéry, za podmínek výběru vstupného v minimální výši 140,- Kč a to 8.10.2023 od 19:00 hodin.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7g/6/2023 bylo schváleno.

blok 9-11

Vyúčtování akce ,,Rozloučení s prázdninami"
Paní starostka seznámila přítomné s vyúčtováním akce. Příjmy: dobrovolné vstupné - 6.196 Kč, vstupné večerní
zábava - 12.000 Kč, dar 2.000 Kč, celkem příjmy 20.196 Kč. Výdaje: lístky na atrakce - 8.240 Kč, občerstvení
pokladna - 300 Kč, zmrzlina a tříšť - 3.000 Kč, kapela 12.000 Kč, balíčky pro děti 4.362 Kč, celkem výdaje
27.902 Kč. Z rozpočtu obce uhrazeno 7.700 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  vyúčtování  akce  ,,Rozloučení  s  prázdninami".  Příjmy:
dobrovolné  vstupné  -  6.196  Kč,  vstupné  večerní  zábava  -  12.000  Kč,  dar  2.000  Kč,  celkem
příjmy 20.196 Kč. Výdaje: lístky na atrakce - 8.240 Kč, občerstvení pokladna - 300 Kč, zmrzlina a tříšť -
3.000 Kč, kapela 12.000 Kč, balíčky pro děti 4.362 Kč, celkem výdaje 27.902 Kč. Z rozpočtu obce uhrazeno
7.700 Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-12

Úsekové měření - měřič rychlosti
Paní Janáčková zjišťovala na Městě Brandýs n/l - Stará Boleslav, zda by bylo možné v naší obci instalovat
úsekové měření. Byla informována, že v současné době z kapacitních důvodů nelze instalaci provést. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci paní Janáčkové o jednání s Městem Brandýs n/L -
Stará Boleslav o možnosti instalace úsekového měření v naší obci.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-13

Přenosné fotbalové branky
Na žádost občanů paní starostka provedla marketingový průzkum na nákup 2 kusů přenosných branek, které
by využívaly děti na fotbalovém hřišti.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s nákupen fotbalových branek

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-14

Následná péče stromů - alej za tratí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 17

Společnost Natura verde s.r.o., která provedla výsadbu stromů za tratí, zaslala cenovou nabídku na následnou
péči  ve výši 14.157 Kč s DPH za každý rok. Následná péče o 18 stromů o velikosti 10-12-14 cm v období 
jednoho roku je prováděna 2x ročně, na jaře a na podzim. Obsahuje: komparativní řez koruny, kontrolu a
případné odstranění kotvících prvků, povolení úvazků, případně nové vázání, pokud bude potřeba, kontrola
oplocenky -  případně výměna za novou, odstranění plevele,  hnojení,  výměnu povinné publicity za novou,
instalace a deinstalace hydrovaků, výměnu uhynulého stromu za nový (obsahuje pouze práci a materiál, nikoliv
sazenici). ZO navrhuje, aby byly osloveny ještě jiné firmy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí  zaslání cenové nabídky společností Natura verde s.r.o. na
následnou péči o 18 stromů velikosti 10-12-14 cm za tratí ve výši 14.157 Kč s DPH za každý rok.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-15

Žádost Mysliveckého sdružení Dřísy - Ovčáry
Myslivecké  sdružení  podalo  žádost  o  finanční  příspěvek  na  nákup  materiálu,  který  se  použije
na opravu mysliveckého zařízení v honitbě. Jedná se především o zásypy a krmelce, sloužící k přikrmování
zvěře v době strádání.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  finanční příspěvek Mysliveckému sdružení Dřísy - Ovčáry ve výši
5.000 Kč na nákup materiálu, který použijí na opravu mysliveckého zařízení v honitbě.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 7h/6/2023 bylo schváleno.

blok 9-16

Vánoční osvětlení
Paní starostka předložila několik variant vánočního osvětlení na stromek před okny obecního úřadu v cenové
relaci od 30.000 Kč do 80.000 Kč. Zastupitel p. Jupa se nabídl, že zjistí ještě cenové nabídky z jiných zdrojů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o vánočním osvětlení na stromek před okny OÚ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-17

Územní plán
Dne 19.9.2023 proběhne na odboru územního plánování MěÚ Brandýs n/L - Stará Boleslav jednání ohledně
upřesnění požadavků pro zdárné pokračování zhotovení nového územního plánu obce. Za obec se zúčastní paní
Frajová, Podhorová a Janáčková. Za pořizovatele paní Drábková, za projektovou kancelář pan Fiala.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o konání schůzky na odboru územního plánování
MěÚ Brandýs n/L - Stará Boleslav dne 19.9.2023 ohledně upřesnění požadavků pro zdárné pokračování
zhotovení nového územního plánu obce. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Diskuze



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 17

blok 10-1

Paní Podhorová zve na 9.  ročník memoriálu Bohumila Dytrycha,  který se uskuteční  23.9.  od 8:00 hodin
na hasičském hřišti Za Panskýma.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí  pozvání na 9. ročník memoriálu Bohumila Dytrycha, který
se uskuteční 23.9. od 8:00 hodin na hasičském hřišti Za Panskýma.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-2

Paní P. Simonová se dotazuje, zda obec může uzavřít smlouvu s firmou Remet Technik s.r.o. ohledně vyvážení
tříděného odpadu (plast, papír) za poplatek na sběrný dvůr obce. Paní Podhorová zjistí možnosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí dotaz paní P. Simonové ohledně možnosti vyvážení tříděného
odpadu (plast, papír) firmou Remettech za poplatek na sběrný dvůr. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Závěr

Starostka ukončila zasedání zastupitelstva ve 20:40 hodin. Poděkovala přítomným za účast. Termín dalšího
zasedání  zastupitelstva  obce  Dřísy  je  24.10.2023  od  18:00  hodin  v  obřadní  místnosti  Obecního  domu
ve Dřísech.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Dřísy  bere na vědomí  termín dalšího  zasedání  zastupitelstva  obce Dřísy,  které
se bude konat 24.10.2023 od 18:00 hodin v obřadní místnosti Obecního domu ve Dřísech.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Tesařová Romana   ............................................................
 

Jaroslava Zlatohlávková   ............................................................
 
Starostka Ivana Frajová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


